Gabinete do Prefeito - Controladoria

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

NOTA INFORMATIVA

DECLARAÇÃO DA EXISTÊNCIA DE FILA DE ESPERA PARA CRECHE
MUNICIPAL

Declaramos para os devidos fins, que a fila de espera para matrícula de

crianças na creche municipal no mês de outubro, passou a ter 32 (trinta e
dois) crianças aguardando vagas, sendo agumas para o Berçário, Infantil I e

Infantil II.
Sendo elas:

BERÇÁRIO
UNIDADE DE ENSINO DATA DE CRIAÇÃO ALUNO NOME DA MÃE NOME DO PAI

Creche Municipal
(Berçário)

30/07/2024 AMPS LMR -

Creche Municipal
(Berçário)

30/07/2024 HAO FSA -

Creche Municipal
(Berçário)

23/09/2024 ELS CCL -

Creche Municipal
(Berçário)

23/09/2024 DSP AGMM -

Creche Municipal
(Berçário)

23/09/2024 YBS MIBS -

Creche Municipal
(Berçário)

23/09/2024 GTB MNTS -

Creche Municipal
(Berçário)

23/09/2024 DLA JLMA -

Creche Municipal
(Berçário)

25/10/2024 LPB FAFP -

Creche Municipal
(Berçário)

25/10/2024 GS VSS -

Creche Municipal
(Berçário)

25/10/2024 INF NFS -

INFANTIL I

UNIDADE DE ENSINO DATA DE CRIAÇÃO ALUNO NOME DA MÃE NOME DO PAI

Creche Municipal
(Infantil I)

23/09/2024 BRO SRO -

Gabinete do Prefeito - Controladoria

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Creche Municipal
(Infantil I)

25/10/2024 AVB LVO -

Creche Municipal
(Infantil I)

25/10/2024 VMPS CPS -

Creche Municipal
(Infantil I)

25/10/2024 AEBC PMB -

Creche Municipal
(Infantil I)

25/10/2024 GCF BGC -

                                          AGUARDANDO VAGA EM PERÍODO INTEGRAL:
INFANTIL I

UNIDADE DE ENSINO DATA DE CRIAÇÃO ALUNO NOME DA MÃE NOME DO PAI

Creche Municipal
(Infantil I)

13/05/2024 BON AJOR -

Creche Municipal
(Infantil I)

27/06/2024 MHE LBES -

Creche Municipal
(Infantil I)

27/06/2024 HVC CVO -

 ALUNOS MATRICULADOS EM 2024, MAS AGUARDANDO VAGA EM PERÍODO INTEGRAL:
BERÇÁRIO

Creche Municipal
(Berçário)

29/07/2024 ASAS JSA -

Creche Municipal
(Berçário)

23/09/2024 HAP YAS -

INFANTIL I

UNIDADE DE ENSINO DATA DE CRIAÇÃO ALUNO NOME DA MÃE NOME DO
PAI

Creche Municipal
(Infantil I)

27/06/2024 TAP MAS -

Creche Municipal
(Infantil I)

27/06/2024 LP CPA -

Creche Municipal
(Infantil I)

27/06/2024 MASS SSA -

Creche Municipal
(Infantil I)

27/06/2024 AFM RMF -

Creche Municipal
(Infantil I)

27/06/2024 RFM RMF -

Creche Municipal
(Infantil I)

27/06/2024 MJCGS EMC -

Creche Municipal
(Infantil I)

30/07/2024 HSO PSO -

Creche Municipal
(Infantil I)

23/09/2024 EVC DAMV -

Gabinete do Prefeito - Controladoria

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Creche Municipal
(Infantil I)

23/09/2024 HPM E -

INFANTIL II

UNIDADE DE ENSINO DATA DE CRIAÇÃO ALUNO NOME DA MÃE NOME DO
PAI

Creche Municipal
(Infantil II)

27/06/2024 MASS SSA -

Creche Municipal
(Infantil II)

27/06/2024 NMSA SGS -

Creche Municipal
(Infantil II)

27/06/2024 MVSB SAS -

A divulgação das listas de espera atende às disposições do art. 14 da Lei Geral
de Proteção de Dados Pessoais (Lei Federal nº 13.709/2018), bem como aos

artigos 143 e 247 do Estatuto da Criança e do Adolescente (Lei Federal nº
8.069/1990).

Jerônimo Monteiro – ES, 06.11.2024.

Sergio Farias Fonseca

Prefeito Municipal